Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«16» мая 2023 года                                                                                                                   Дело №247/23-05

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.Г.Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению ликвидационной

комиссии при Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск (г.Тирасполь, ул.25

Октября, 101) о признании ликвидируемого должника – ОО «Лига инвалидов защитников отечества и

труда» г. Тирасполь (г.Тирасполь, ул. Федько, д. 10) несостоятельным (банкротом) без возбуждения

конкурсного производства,

при участии представителя ликвидационной комиссии при Государственной администрации г.

Тирасполь и г. Днестровск – Лениковой Н.А., действующей на основании доверенности от 03 февраля

2023 года № 01-01-19/248,

в отсутствие представителя налоговой инспекции по г. Тирасполь, причины неявки суду

неизвестны, извещен надлежащим образом,

у с т а н о в и л :

ликвидационная комиссия при Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск

обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ликвидируемого должника – ОО «Лига

инвалидов защитников отечества и труда» г. Тирасполь несостоятельным (банкротом) без возбуждения

конкурсного производства.

Определением суда от 13 марта 2023 года заявление принято к производству. Определением

суда от 21 марта 2023 года дело назначено к судебному разбирательству.

В состоявшемся судебном заседании заслушаны объяснения представителя заявителя.

Представитель налоговой инспекции в судебное заседание не явился, уважительности причин неявки

налоговая инспекция суду не представила.

В силу пункта 2 статьи 130-12 АПК ПМР неявка лиц, участвующих в деле, не является

препятствием для рассмотрения дела, если суд не признал их явку обязательной.

В целях обеспечения полного и всестороннего рассмотрения дела, Арбитражный суд приходит к

выводу о необходимости признания явки в судебное заседание лиц, участвующих в деле, обязательной.

Таким образом, рассмотрение дела подлежит отложению в соответствии с пунктом 1 статьи 109

АПК ПМР.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,

руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

о п р е д е л и л :

отложить рассмотрение дела №247/23-05 на 29 мая 2023 года в 10.00 часов в здании

Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина,

1/2, каб. 201.

Признать явку налоговой инспекции по г. Тирасполь обязательной.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                                                Е.Г. Брынзарь

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.